1

新北市政府新聞局性別平等專案小組

113年度第 1次會議紀錄

壹、時 間：113年 2月 19日（星期一）上午 10時

貳、地 點：本府 6樓 0644會議室

參、主 席：謝召集人麗蘭

肆、出席人員：如簽到表

伍、主席致詞：略                                  紀錄：吳憶姍

陸、確認上次會議紀錄

    決議：無修正意見，會議紀錄備查。

柒、報告案

     一、「新北市性別平等政策方針」本局 112年辦理情形（含跨局處性平議題）。

     二、「新北市政府推動各機關性別主流化實施計畫」112 年成果報告(含 113

年度性別平等預算編列情形)。

     三、有關推動本局 112年性平亮點方案辦理情形。

     決議：照案通過。

捌、討論事項

提案一：「新北市性別平等政策方針」本局 113年工作計畫規劃情形（含跨

局處性平議題），提請討論。

說明：

一、 本案依據本府性別平等委員會第 6 屆第 4 次委員會議決議事項辦理，本

局為六大政策方針之「教育、文化與媒體」及「人身安全與環境」2組別

小組成員。

二、 有關「新北市性別平等政策方針」本局 113 年工作計畫規劃情形（含跨

局處性平議題），請各位委員提供意見。

決議：照案通過。

   提案二：「性別主流化實施計畫」本局 113年工作項目規劃情形，提請討論。

2

說明：依據本府性別平等委員會第 6屆第 3次委員會議決議通過之「新北市政

府 110年至 113年推動各機關性別主流化實施計畫」，本局列第 3組辦

理單位，每年至少辦理 2類具體措施，總計至少 3項，準此，規劃 113

年工作項目，請各位委員提供意見。

決議：照案通過。

提案三：本局 113年度性平亮點方案工作計畫規劃情形，提請討論。

說明：113年辦理「性平亮起來-結合有線電視業者推廣本府性平政策方案」，

結合本市有線電視業者宣導本府重要性平政策或性平亮點措施，並鼓

勵業者製播相關專題或論壇節目，提升大眾性平意識及性別敏感度。

本局 113年性平亮點方案規劃情形，請各位委員提供意見。

決議：

一、 本次所提 113 年度性平亮點方案工作計畫創意佳，可規劃廣泛納入更多

主題，例如女性就業等議題，符合國際性平趨勢，亦營造性別友善職場

環境，提升閱聽人性平意識。

二、 照案通過。

柒、綜合討論

一、 有關 112年「提升新媒體社群小編性平意識種子營」辦理成效良好，惟

有關學員測驗之 CEDAW認知部分結果不盡理想，建議可將性平相關知識

及 CEDAW法規納入日後教材之內容，以提升本府各局處社群小編性平觀

念及性平意識。

二、 另因應民眾使用媒體需求不同，未來亦可適時運用多元媒體(例如廣播媒

體)管道露出，擴展本市性平政策或措施效益。

捌、臨時動議：無。

捌、散會：上午 11時 20分。